
Příloha 1 

 1 

ŽÁDOST O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA 
PROJEKTY OBCÍ V RÁMCI SYSTÉMU VÝZEV NA VÝDAJE 

REALIZOVANÉ V PROJEKTECH OBCÍ NA PODPORU 
INTEGRACE DRŽITELŮ DOČASNÉ OCHRANY NA LOKÁLNÍ 

ÚROVNI V ROCE 2025 
 

 
Název projektu: Podpora integrace cizinců (zejm. držitelů dočasné ochrany) v 
lokalitě ORP Hodonín 
 
Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025 na základě 
usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce 
integrace cizinců – Ve vzájemném respektu. 
 
ŽADATEL:      
Město Hodonín 
Adresa: Národní třída 373/25, Hodonín 1     
PSČ: 695 01 
IČ: 00284891    
DIČ: CZ699001303 
LAU 1: Hodonín CZ0645 
Bankovní spojení: 94-28427671/0710 
Kraj: Jihomoravský kraj 
  
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Libor Střecha 
Funkce: starosta 
Email: strecha.libor@muhodonin.cz 
Telefon: 518 316 206 
 
Kontaktní osoba zodpovědná za celý projekt a jeho koordinaci (kmenový 
zaměstnanec, statutární zástupce nebo jiný politicky zvolený představitel 
hlavního žadatele o dotaci) 
Jméno a příjmení: Michaela Klepáčová 
Funkce: vedoucí odboru sociálních věcí a školství 
Email: klepacova.michaela@muhodonin.cz 
Telefon: 518 316 458 
 
Zahájení a ukončení realizace projektu: od 01.01.2025 do 31.12.2025 
Požadovaná dotace od MV: 519 652,28 Kč 
Vlastní a další zdroje1 (min. 5 %): 27 350,12 Kč 
Celkové náklady projektu: 547 002,40 Kč 
 
Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (možno vložit i elektronický 
podpis):……………………………………………………………………………….. 

 
1 Vlastní zdroje a další zdroje musí být vždy minimálně 5 % z celkových nákladů projektu. Kontrolní 
výpočet: „Vlastní a další zdroje“ děleno „Celkové náklady projektu“ = číslo větší nebo rovné 0,05. 

Libor Střecha
Digitálně podepsal Libor Střecha 
Datum: 2025.02.06 09:19:44 
+01'00'



Příloha 1 

 2 

POPIS CELÉHO PROJEKTU 
 
A: Popis celkové situace, zdůvodnění potřebnosti vč. vyjmenování problémů, 
které mají být řešeny prostřednictvím projektu, počty osob z cílové skupiny:  
 
V Hodoníně je dle statistiky Ministerstva vnitra celkem 297 ukrajinských osob, kterým 
bylo uděleno pobytové oprávnění v souvislosti s válkou na Ukrajině. V celém správním 
obvodu ORP Hodonín je k 9.12.2024 celkem 607 těchto osob.  
V Hodoníně působí od května 2023 interkulturní pracovnice z Centra pro cizince 
Jihomoravského kraje, z. ú. (dále jen „Centrum“) s úvazkem 1,0, která využívá kancelář 
na Městském úřadu v Hodoníně. Činnost této pracovnice a náklady s tím spojené jsou 
aktuálně financovány z podpory mezinárodní organizace UNICEF, která však nebude 
od dubna 2025 pokračovat. Vzhledem ke stále vysokému počtu lidí s dočasnou 
ochranou v tomto ORP i stále nově příchozím ukrajinským uprchlíkům, je třeba zajistit 
pokračování této služby. V rámci své činnosti komunikuje interkulturní pracovnice 
s úřady, zdravotnickými zařízeními, školami, bankovními společnostmi, s neziskovými 
organizacemi, KACPU a dalšími subjekty. Její náplň práce spočívá v těchto 
činnostech:  

- Vyřízení humanitární dávky na úřadu práce a řešení případných komplikací  
- Evidence uchazečů o zaměstnání, pomoc při hledání zaměstnání, řešení 

problémů při zaměstnávání  
- Řešení ubytování přes KACPU a pomoc při hledání bydlení  
- Přihlášení a odhlášení zdravotního pojištění, řešení vzniklých komplikací  
- Zdravotní ošetření, vyhledávání lékařů a zdravotnických zařízení, doprovod  
- Vzdělávání dětí a žáků – přihlášení do MŠ, ZŠ, spolupráce při zápisech 

k předškolnímu vzdělávání a do prvních tříd, doprovod  
- Jednání v bankách, pomoc při zakládání účtů  
- Vyřizování dočasné ochrany, prodloužení, řešení vzniklých situací  
- Tlumočení  
- Řešení náročných životních situací – narození dítěte, úmrtí v rodině  
- Řešení problematiky nezletilých bez doprovodu  
- Pomoc zranitelným skupinám  
- Komunikace a předávání informací přes sociální sítě  
- Zprostředkování kurzů českého jazyka   
- Navazování na místní komunitu  
- Spolupráce s Centrem pro cizince, poskytování podpory  

  
Interkulturní pracovnice je nepostradatelnou osobou při komunikaci s uprchlíky, kteří 
se na ni pravidelně obrací v případě, kdy potřebují pomoc, zejména pak spolupracuje 
s nově příchozími, kterým pomáhá se základní orientací ve městě a s vyřízením 
veškerých záležitostí. Díky jejím komunikačním schopnostem – hovoří také plynně 
rusky, je pro všechny instituce a ukrajinské občany velkým přínosem. Díky její pomoci 
se ukrajinští občané ve městě rychle adaptují a integrují v rámci komunity i běžného 
života ve městě.  
Potřebnost projektu spatřujeme zejména v pokračování činnosti interkulturní 
pracovnice, kterou komunita ukrajinských občanů zná, pravidelně ji vyhledává při 
jakémkoliv problému a navazují na ni nově příchozí občany. Také její místní znalost 
jednotlivých ukrajinských osob je velmi důležitá pro spolupráci v rámci úřadu i celého 
města.  
 
 
 
 



Příloha 1 

 3 

 
B: Cíl celého projektu 
Cílem projektu je usnadnit integraci cizinců – především držitelů dočasné ochrany v 
ORP Hodonín – prostřednictvím pokračování interkulturní práce, tlumočnických a 
informačních služeb, doprovodů, síťování a dalších integračních aktivit. Projekt se 
zaměřuje na efektivní napojení cizinců na služby městského úřadu a další dostupnou 
pomoc v rámci dané lokality. Důraz je kladen na zlepšení komunikace mezi cizinci a 
místními institucemi, zvýšení přístupu k důležitým informacím a zajištění podpory, 
která napomůže jejich úspěšné adaptaci a začlenění do české společnosti. Projekt je 
koncipován jako partnerský se zapojením krajské organizace Centrum pro cizince 
Jihomoravského kraje, z. ú. 
 
B1: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (300–500 znaků)  
Projekt se zaměřuje na podporu integrace cizinců, především držitelů dočasné 
ochrany, v ORP Hodonín. Cílem je navázat na zajištění komplexní pomoci a 
pokračování práce interkulturního pracovníka, který poskytne individuální pomoc 
cizincům. Pracovník identifikuje potřeby klientů a pomáhá s jejich řešením 
prostřednictvím tlumočnických služeb, doprovodů na úřady, školy a k lékařům, podpory 
na ubytovnách a informačních konzultací. Projekt propojí klienty se službami 
městského úřadu a dalšími institucemi/aktéry. Projekt bude realizován ve spolupráci s 
Centrem pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 
 
C: Náklady na koordinaci a administrování projektu (obec/dobrovolný svazek 
obcí/město/MČ) 
 

1. Personální zajištění 
 
Koordinaci a administraci projektu zajistí pracovníci města Hodonín v úzké spolupráci 
s partnerem projektu. Náklady na toto zajištění budou hrazeny z vlastních prostředků 
organizací. 

 
2. Harmonogram 

 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
 Zajištění integračních služeb 
v území ORP Hodonín 

      x x x x x x x x x 

                          

 
3. Rozpočet 

 
Náklady na koordinaci a administraci projektu budou hrazeny mimo tento projekt. 
 
D: Soupis dílčích projektů – podprojektů  
 
Projekt bude mít jeden dílčí podprojekt: 
 
Dílčí podprojekt č. 1 
Realizátor:  
Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú., IČ: 174 56 517  
 
Název:  



Příloha 1 

 4 

Zajištění integračních služeb v ORP Hodonín 
 
Cíl podprojektu:  
Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú., jako partner a realizátor podprojektu, 
se zaměřuje na zajištění činnosti interkulturního pracovníka, který bude přímo v terénu 
poskytovat individuální poradenství, tlumočnické služby, asistenci při doprovodech a 
informační konzultace. Cílem je usnadnit integraci cizinců do české společnosti, 
propojit je se službami městského úřadu a dalšími místními institucemi. Důraz je 
kladen na zlepšení komunikace mezi cizinci a lokálními institucemi, podpořit jejich 
sociální začlenění a posílení vzájemného porozumění, čímž se přispěje k prevenci 
konfliktů a budování stabilní komunity. Současně Centrum zajistí odborné vedení 
pracovníka prostřednictvím činnosti mentora a metodickou a supervizní podporu pro 
efektivní a komplexní fungování. 
 
Celková částka: 547 002,40 Kč, z toho dotace MV: 519 652,28 Kč 
  



Příloha 1 

 5 

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 1 
 
PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1 
 
Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 
IČ: 174 56 517 
Adresa: Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno     
 
 
Statutární zástupce  
 
Jméno a příjmení: Bc. Alena Krejčí, DiS. 
 
Funkce: ředitelka 
 
Email: krejci.alena@cizincijmk.cz 
 
Telefon: +420 731 474 174 
 
 
Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 
 
Jméno a příjmení: Mgr. Edita Dvořáčková, DiS. 
 
Funkce: projektová manažerka 
 
Email: dvorackova.edita@cizincijmk.cz  
 
Telefon: +420 724 976 148 
 
V případě NNO je nutné uvést subjekty, v nichž má žadatel o podprojekt podíl, a výše 
tohoto podílu: nerelevantní 
 
V případě NNO je nutné uvést subjekty, které mají podíl v právnické osobě, která je 
žadatelem o podprojekt: jediným zakladatelem zapsaného ústavu je Jihomoravský 
kraj. 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce:  .…………................................................ 

Bc. Alena 
Krejčí, DiS.

Digitálně podepsal 
Bc. Alena Krejčí, DiS. 
Datum: 2025.01.20 
21:37:25 +01'00'



Příloha 1 

 6 

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 1 
 
 
A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU 

1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů  
 
ORP Hodonín čelí výzvám spojeným s integrací cizinců, především držitelů dočasné 
ochrany, v oblasti orientace ve veřejných službách, administrativních procesech a 
budování sociálních vazeb v komunitě. V lokalitě je nemalý počet cizinců, kteří 
potřebují podporu při adaptaci na nové prostředí, zejména v oblasti bydlení, 
zaměstnání, vzdělávání a zdravotní péče. Projekt reaguje na tuto potřebu 
pokračováním podpory, která byla v předchozích letech poskytována interkulturní 
pracovnicí, a jejím cílem je zajištění kontinuity pomoci, zejména pro nově příchozí a 
stávající cizince. 
 
Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. (dále „Centrum“), jako partner a 
realizátor podprojektu, se zaměřuje na zajištění činnosti interkulturního pracovníka, 
který bude přímo v terénu poskytovat individuální poradenství, tlumočnické služby, 
asistenci při doprovodech a informační konzultace. Cílem je usnadnit integraci cizinců 
do české společnosti, propojit je se službami městského úřadu a dalšími místními 
institucemi. Důraz je kladen na zlepšení komunikace mezi cizinci a lokálními 
institucemi, podpořit jejich sociální začlenění a posílení vzájemného porozumění, čímž 
se přispěje k prevenci konfliktů a budování stabilní komunity. Současně Centrum zajistí 
odborné vedení pracovníka a metodickou a supervizní podporu pro efektivní a 
komplexní fungování.  

 
2. Předpokládaná cílová skupina a její počty  

 
Předpokládanou cílovou skupinou jsou cizinci žijící v ORP Hodonín, zejména držitelé 
dočasné ochrany. Předpokládaný počet osob, které se zapojí do projektu, je 160 - 190, 
což tvoří cca 30 % z aktuálního počtu. 
 
3. Popis aktivit projektu:  
 
Zapojení partnera bude klíčovým prvkem pro koordinaci integračních aktivit v 
celém ORP. Toto zapojení bude zahrnovat následující aktivity:  
  

1. Činnost interkulturního pracovníka 
 
Interkulturní pracovník Centra s ukrajinštinou bude pravidelně působit přímo v 
komunitě, kde bude zejména držitelům dočasné ochrany poskytovat individuální 
pomoc. Jeho úkolem bude navazovat osobní kontakt s cizinci v terénu (v lokalitě 
ORP), identifikovat jejich potřeby a poskytovat jim podporu při řešení praktických 
problémů souvisejících s adaptací a integrací do místní společnosti.  Konkrétně se 
jedná o zajištění těchto činností a služeb: 

- tlumočnické služby: Zajištění pravidelné a dostupné tlumočnické podpory pro 
cizince při jejich styku s úřady, zdravotnickými zařízeními, školami a dalšími 
místními institucemi, čímž se usnadní jejich přístup ke službám a nárokům; 

- organizace doprovodů: Poskytování asistence formou doprovodů k lékařům, 
na úřady a do škol, aby cizinci lépe rozuměli procesům a měli podporu v 
situacích, kde je nutná komunikace v češtině; 

- informační aktivity: Zajištění informačních činností a individuální konzultace 
pro cizince zaměřené na základní orientaci v českém právním systému, 



Příloha 1 

 7 

pracovních příležitostech, vzdělávání a zdravotní péči, aj. tak, aby se lépe 
orientovali v ČR; 

- podpora na ubytovnách: podle monitoringu ze září 2024, většina držitelů 
dočasné ochrany na ubytovnách v rámci systému HUMPO zůstává. I nadále tak 
bude potřeba těmto klientům poskytovat podporu ze strany interkulturního 
pracovníka, příp. pomoc s hledáním dalších možností ubytování; 

- napojení na služby městského úřadu: Propojení cizinců se službami 
městského úřadu a dalšími místními institucemi (např. sociální služby, školy, 
neziskové organizace), aby mohli využít dostupnou pomoc a lépe se začlenit 
do společnosti; 

- napojení na služby Centra: Propojení cizinců na odborné služby Centra 
(sociální, právní, kariérové poradenství), kurzy českého jazyka, kurzy socio-
kulturní orientace a další služby; 

- zajištění dostupné pomoci: Usnadnění přístupu cizinců k základním službám 
a podpoře na lokální úrovni, včetně sociálních služeb, zdravotní péče a 
vzdělávacích možností, čímž se podpoří jejich samostatnost a sociální 
začlenění; 

- podpora komunikace a sociálního začlenění: Vytvoření příležitosti pro 
aktivní zapojení cizinců do komunitního života a podpora dialogu mezi místními 
obyvateli a cizinci za účelem posílení vzájemného porozumění a soudržnosti 
komunity. 

 
Klíčovým cílem interkulturního pracovníka bude nejen řešení akutních problémů, ale 
také podpora cizinců v jejich samostatnosti. Interkulturní pracovník bude poskytovat 
praktické rady, jak si sami poradit v každodenních situacích, například jak jednat s 
úřady, školami nebo zdravotnickými zařízeními, a jak se aktivně zapojit do místního 
života.  
 
Interkulturní pracovník bude úzce spolupracovat s městským úřadem (zejm. se 
sociálním odborem/OSPOD), neziskovými organizacemi a dalšími lokálními partnery 
v rámci projektu, aby zajistil, že cizinci budou propojeni s dostupnými službami a zdroji 
na lokální úrovni. Bude fungovat jako most mezi cizinci a institucemi, čímž se usnadní 
efektivní poskytování služeb.  
  

2. Metodická podpora a další zajištění pracovníka 
 
Centrum poskytne interkulturnímu pracovníkovi metodickou podporu a supervizní 
činnost, která zajistí odborné vedení, konzultace a školení. Tato podpora bude 
zaměřena na zlepšení kvality práce interkulturního pracovníka a jeho schopnost 
efektivně řešit různé situace, kterým čelí cizinci. Metodická podpora pomůže 
pracovníkovi lépe porozumět potřebám cílové skupiny, zvolit vhodné metody práce a 
poskytovat služby na vysoké profesionální úrovni.  
 
Centrum v rámci projektu pokryje náklady spojené s dopravou interkulturního 
pracovníka (cestovní náhrady), aby mohl bez překážek poskytovat služby cizincům 
přímo v místě jejich pobytu a napomáhat jejich integraci v ORP Hodonín.  
 
Centrum se rovněž postará o technické vybavení a materiální zajištění nezbytné pro 
výkon činnosti interkulturního pracovníka. To zahrnuje například mobilní telefon, 
notebook, kancelářský materiál a další pracovní pomůcky, které pracovník potřebuje k 
efektivnímu poskytování podpory.  
 
 



Příloha 1 

 8 

 
B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 
 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
1. Činnost interkulturního pracovníka     x  x  x  x  x  x  x  x  x  
2. Metodická podpora a další zajištění 
pracovníka 

      x  x  x  x  x  x  x  x  x  

                          

                          

                          
                          

                          
                          

                          
                          

                          
 
C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU: 
 
Interkulturní pracovník bude poskytovat podporu držitelům dočasné ochrany v celém 
ORP. Jeho úkolem bude navazovat osobní kontakt s cizinci, zjišťovat jejich konkrétní 
potřeby a pomáhat jim při řešení praktických problémů spojených s adaptací a 
integrací do místní společnosti. Zároveň bude poskytovat podporu klientům na 
ubytovnách. Pracovník bude zapojen formou Hlavního pracovního poměru v rozsahu 
1,0 úvazku v období 04–12/ 2025.  
 
D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:  
 
Požadovaná částka od MV: 519 652,28 Kč 
 
E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU: 
 

Číslo Náklad Jednotka Počet 
Jednotková 
cena Celkem 

A. Mzdové náklady       479 732,40 Kč 
A.1 Hlavní pracovní poměr       479 732,40 Kč 
A.1.1 Interkulturní pracovník (1,0 úv.) vč. odvodů měsíc 9 53 303,60 Kč 479 732,40 Kč 
B. Cestovné       36 000,00 Kč 
B.1 Cestovné partner měsíc 9 4 000,00 Kč 36 000,00 Kč 
C. Zařízení, vybavení a spotřební materiál       22 300,00 Kč 
C.1 Spotřební materiál partner měsíc 9 1 700,00 Kč 15 300,00 Kč 
C.2 DHM (telefon) partner kus 1 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 
D. Služby       8 970,00 Kč 
D.1 Supervize služba 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 
D.2 Telefonní a internetové služby měsíc 9 330,00 Kč 2 970,00 Kč 
CELKEM 547 002,40 Kč 
Dotace MV 519 652,28 Kč 
Kofinancování města 27 350,12 Kč 

 


